Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

_______   2024 года                                                                        № ____

О   работе Муниципального

совета Ивнянского района

четвертого   созыва    за 2023 год

Заслушав отчёт председателя Муниципального совета Ивнянского

района Картамышева Ю.М. «О  работе   Муниципального   совета

Ивнянского   района четвертого созыва  за  2023  год»  Муниципальный

совет   Ивнянского  района  р е ш и л:

1. Отчёт председателя Муниципального совета Ивнянского района

Картамышева Ю.М. «О работе Муниципального совета Ивнянского района

четвертого созыва   за 2023 год»   принять к сведению (прилагается).

2. Членам Муниципального совета Ивнянского района совместно          с

администрациями района, городского и сельских поселений  продолжить

работу по реализации на территории района принятых Программ социально-

экономического развития, способствующих улучшению качества жизни

населения, формированию солидарного общества.

3. Членам Муниципального совета Ивнянского  района, контрольно-

счетной комиссии муниципального района «Ивнянский район» усилить

контроль по выполнению решений, принятых Муниципальным советом

Ивнянского района, представительными органами городского и сельских

поселений муниципального района.

4. Муниципальному совету Ивнянского района регулярно проводить

работу по реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления                  в

Российской Федерации». Периодически заслушивать отчеты о работе

депутатов в своих округах.

5. Членам Муниципального совета Ивнянского района  совместно          с

депутатами поселкового, земских собраний сельских поселений

муниципального района в ходе встреч с избирателями информировать

2

население о своей работе в отчетный период, о работе местных органов

власти по выполнению программ социально-экономического развития

района, содействовать дальнейшему развитию в районе территориального

общественного самоуправления.

6. Председателю   Муниципального совета Ивнянского района

Картамышеву Ю.М. направить всю свою деятельность на улучшение

организационной работы Муниципального совета Ивнянского района,

создание необходимых условий для более полного осуществления

полномочий, соответствующих федеральному законодательству, Уставу

муниципального района «Ивнянский район» и Регламенту Муниципального

совета Ивнянского района.

         7. Настоящее     решение      разместить       на       официальном       web-

сайте       муниципального      района      «Ивнянский район»      Белгородской

области https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

8. Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить              на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района         по

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности  и

общественной безопасности (Дмитриев Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета  Ивнянского района                                               Ю.М.Картамышев

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

3